ПРОТОКОЛ № 15

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва         24 мая 2023 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис

1409.

Форма проведения – очная (совместное присутствие членов Правления).

Заседание проводилось с 11 часов 00 минут до 11 часов 30 минут.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП –

ОПОРА» (далее – Ассоциация) - Председатель Правления Ассоциации Шлеменков

Евгений Иванович (в соответствии с п. 9.8. Устава Ассоциации).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Маркин Сергей Владимирович;

2. Муравьев Алексей Николаевич;

3. Шлеменков Евгений Иванович - Председатель Правления.

Членами Правления Мордасовой Л.В., Навроцкой Ж.И. и Реут Е.В. выданы доверенности

на представление интересов Председателю Правления Шлеменкову Е.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

- Суров Алексей Федорович -зам. Генерального директора.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., Председателя Правления Ассоциации, который доложил:

Из 6 (шести) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» для участия в

заседании зарегистрировались 6 (шесть) членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарём и лицом, проводившим

подсчёт голосов Сурова А.Ф.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарём и лицом, проводившим подсчёт голосов Сурова Алексея Федоровича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил утвердить следующую повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение заседания Правления от 24.05.2022 №09.

РЕШИЛИ:

Утвердить настоящую повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2

По вопросу № 1 «Об отмене решения заседания Правления от 24.05.2022 №09».

СЛУШАЛИ:

Сурова А.Ф. – Заместителя Генерального директора Ассоциации, который доложил:

- о приятом Определении Конституционного суда РФ от 31.01.2023 № 224-О, судебной

практике по выплатам из компенсационного фонда саморегулируемой организации;

- о поступивших в Ассоциацию уточнений от ООО «Аркада» (ИНН 2801146990) в

заявление о перечислении средств из компенсационного фонда Ассоциации от 25.03.2022

№ 17 и 18.05.2022 № 27 и от ООО «Воронеж-МЭЛ Лифт» (ИНН 3662096155) в заявления

от 18.05.2023 №55 и от 19.05.2022 № 55.

Ранее по данным организациям было принято решение о частичном возврате денежных

средств, внесенных в компенсационный фонд саморегулируемой организации.

Шлеменкова Е.И. – Председателя Правления Ассоциации, о внесении изменений в ранее

приятые Правлением Ассоциации решения.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменение в решение заседания Правления, оформленного Протоколом от

24.05.2022 №09 «О возврате денежных средств, внесенных в компенсационный фонд, в

соответствии с ч. 14 с. 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»» изложив Решение по

вопросу 3 повестки дня в следующей редакции:

«1. Основываясь на требованиях ч. 14 ст. 3.3. Федерального закона от 29.12.2004

№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,

пояснениях Конституционного суда РФ, изложенными в Определении от 31.01.2023 №

224-О, требования ООО «Аркада» (ИНН 2801146990) от 25.03.2022 № 17, с изм. от

18.05.2022 № 27 и от 23.05.2023 № 47; и требования ООО «Воронеж-МЭЛ Лифт» (ИНН

3662096155) от 18.05.2023 №55 с изм. от 19.05.2022 № 55 и от 20.05.2023 № 1

удовлетворить в полном объеме.

2. Осуществить возврат ранее внесенных денежных средств в компенсационный

фонд саморегулируемой организации в размере внесенного взноса 300 000 руб.»

2.  Произвести доплату в размере:

- 112126,68 руб. ООО «Аркада»;

- 249101,76 руб. ООО «Воронеж-МЭЛ Лифт».

3. Выплаты осуществить из компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/А.Ф. Суров